1

陳瑞祺(喇沙)書院

2020-2021 年度

 家長教師會第二十三屆執委會

第五次會議紀錄

日    期：2021 年 6 月 5 日（星期六）

時    間：下午 2:30 – 4:45

地    點：禮堂

出席委員：陳偉倫先生(主席)、李寶珠副校長(副主席)、蘇佩琳女士(副主席)、吳卓霖

女士(康樂及總務)、吳麗娥女士(司庫)、黃兆誠先生(聯絡)、吳霧蘭女士(聯

絡)、李丁亮校長(顧問)、黃志堅老師(康樂)、陳嘉裕老師(秘書)、謝家佩老

師(總務)、黃永坤老師(聯絡)

缺席委員：蕭志偉先生(康樂及總務)、羅日梅老師(秘書)、何藹琳老師(稽核)

列    席：黎寶芝女士(永遠榮譽會長)、柯振澄先生(附屬會員召集人)、社工譚兆舒女

士(顧問)

紀    錄：陳嘉裕老師

一. 通過 2020 - 21 年度家長教師會第二十一屆執委會第四次會議紀錄

 上次會議紀錄獲一致通過。

二. 報告事項

1. 財政報告 ( 28/3/2021 – 5/6/2021)

承上結餘：$217,137.78

收入    ：$ 0.06

支出    ：$ 2700.00

結餘    ：$214,437.84

2. 「用行動說『謝謝』」校園感恩活動

已將學生作品悉數收回，收到的 24 份作品以相片及投影片為主。現將設立評審委員會，研

究評選準則。評審委員會由陳偉倫先生、李寶珠副校長、蘇佩琳女士、吳卓霖女士及謝家佩

老師組成。會上決定以雪糕現金卷作為獎品。

3. 敬師及心意咭活動

心意咭活動由 1D 班、2B 班、3B 班、4A 班及 5D 班勝出；敬師禮品由主席陳偉倫先生代表

家教會致送，並由李寶珠副校長代為接受。

4. 家長講座 (28/3/2021)

講座以實體形式進行，參與家長反應普遍正面，9 成家長滿意講座內容，覺得有助認識正面

情緒和兒子進行溝通；也有 7 成家長有信心將講座所學應用在日常生活中，改善和兒子的溝

通。學生反應也普遍正面，接近 9 成也滿意當天的講座內容，唯只有約一半學生認為講座能

有助他們掌握如何與家人溝通及有信心將講座所學應用在日常生活中。

2

三. 討論事項

1. 會訊

會上決定成立編輯委員會，將由永遠榮譽會長黎寶芝女士、主席陳偉倫先生、李寶珠副校

長、黃兆誠先生及吳卓霖女士組成。吳卓霖女士將會聯絡陳詠儀女士(白太) 跟進會訊報價及

排版事宜。

2. 中六畢業及頒獎禮 (5/7/2021)

中六畢業禮將如期舉行，因應室內活動場所人數限制，遺憾未能邀請家教會全部委員出席典

禮。在此特別感謝舊生家長陳崇意女士為一眾畢業生預備的禮物。

3. 學校小賣部招標

感謝黃兆誠先生和蕭志偉先生較早前已協助完成招標程序，最終決定沿用現時的承辦商。

4. 九龍城區學校「優秀家長」嘉許禮 (14/8/2021)

嘉許禮暫定於 8 月 14 日舉行，會上建議來年推薦的「優秀家長」可以下列考慮因素作為得獎

指標：家長義工的服務時數、服務年資、資助貢獻等等。

5. 中一新生註冊日 (8/7/2021 – 9/7/2021)

本會誠邀永遠榮譽會長黎寶芝女士聯同其他家長義工向新生及家長講解中一新生須知，同時

招攬新生家長參與來年的家教會委員選舉及成為家長義工。會上建議當天準備一張宣傳單張

列出家教會的資訊及一份報名表，同時在投影片展示報名表的二維碼，鼓勵新生家長加入。

如同往年，訓導組也會邀請數名領袖生回校協助。主席陳偉倫先生也建議續以 WhatsApp 群

組和新生家長保持聯繫。

6. 中一新生家長迎新日及家長講座 (21/8/2021)

中一新生家長迎新日將視乎教育局局方會否放寬限制，如能順利舉辦，需要安排家長義工擔

當接待工作，否則活動將改為以網上形式進行。家長講座將考慮邀請城市大學應用社會科學

系「正向教育研究室」服務督導郭啟晉先生以相同主題「正向心理學」作主講，和中一新生

家長分享促進與孩子溝通的方法。

7. 第二十三屆會員大會及法團校董會家長校董選舉

  若疫情持續，來屆會員大會及法團校董會家長校董選舉將參照去年方式，以現場及網上形式

  同步進行。如情況許可，當天仍會邀請得獎家長義工及進步獎得獎學生回校領獎。家長校董

  選舉則會考慮以郵寄形式進行。會上李寶珠副校長誠邀各家教會委員來年繼續參選。

四. 其他事項

1. 下學年書商安排

下學年書商將會由商務印書館轉成天利行書局。

2. E-Class

相關招標經已完成，暫定於 6 月 15 日審核招標，預期服務於下學年 9 月 1 日啟用。

3

3. 執委會銀行戶口事宜

恆生銀行已於 5 月 31 日通知本會銀行戶口帳號註冊人經已轉變為本屆執委會的成員。

4. 舊書轉贈服務

會上討論過舊書義賣的可能性，但經討論後一致同意會先收集初中家長的意見，校方可視乎

有興趣參與人數，安排特定日子容許家長和學生回校互相轉贈舊書。

5. 親子魔術工作坊

本會再度邀請香港城市大學應用社會科學系「正向教育研究室」服務督導郭啟晉先生主持

「親子魔術工作坊」，跟進上一次家長講座的親子面對的溝通障礙問題。活動將擬定於 8 月 1

日下午 2 時 30 分以 Zoom 應用程式網上進行。

五. 下次開會日期

下次會議將於 28/8/2021 (星期六)，下午二時三十分於禮堂舉行，或會因五十周年晚宴而改期。

簽署：_________________ 簽署：_________________

秘書：陳嘉裕老師 主席：陳偉倫先生

日期：3/7/2021 日期：